
Uchwała Nr. XXXII/188/2017    

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) i art. 210 ust. 1 w zw. z art. 212 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 60 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523) 

Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  
W uchwale Nr XXVIII/162/2017 Rady Gminy Kraszewice z dnia z dnia 24 marca 2017 r.. w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się załącznik nr 1 do uchwały, który otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) uchyla się § 1 pkt 3 uchwały oraz załącznik nr 3 do uchwały. 

 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 roku. 

 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXXII/188/2017  

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

 

W dniu 26 stycznia 2017 roku Rada Gminy Kraszewice podjęła uchwałę Nr 

XXV/151/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. W treści załącznika 

nr 1 do wyżej wymienionej uchwały Rada Gminy Kraszewice określiła m.in. granice obwodu 

Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Głuszynie na 

rok szkolny 2017/2018 oraz 2018/2019. W załączniku nr 3 określiła projekt granic obwodu 

w/w szkoły od dnia 1 września 2019 roku.   

 W dniu 24 marca 2017 roku Rada Gminy Kraszewice podjęła uchwałę Nr 

XXVIII/162/2017 w sprawie w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe, ustalając po 

konsultacji z kuratorium brak obwodu dla Publicznej Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół Katolickich w Głuszynie.  

 Ze względu na istniejącą rozbieżność pomiędzy uchwałą z dnia 26 stycznia 2017 roku 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe i uchwałą z dnia 24 marca 2017 roku 

w sprawie w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe, konieczna jest zmiana uchwały z dnia 

24 marca 2017 roku celem konwalidacji istniejącego stanu prawnego. 

 W celu dokonania zmiany uchwały Nr XXVIII/162/2017 z dnia 24 marca 2017 roku w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe, Rada Gminy Kraszewice w dniu 18 sierpnia 

2017 r. podjęła uchwałę Nr XXXI/184/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/151/2017 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – 

Prawo oświatowe. Wyżej wymieniona uchwała zmieniająca projekt uzyskała następnie 

pozytywną opinię Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. 



 Niniejszą uchwałą zmienia się załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVIII/162/2017 z dnia 

24 marca 2017 roku w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe w taki sposób, aby 

uzyskał on brzmienie tożsame z załącznikiem nr 1 do uchwały w sprawie projektu 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. Przedmiotową uchwałą uchyla się ponadto § 1 

pkt 3 uchwały z dnia 24 marca 2017 roku oraz załącznik nr 3 pod nazwą plan sieci 

publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kraszewice, a 

także przez inne organy oraz granice obwodów tych szkół od dnia 1 września 2019. Zgodnie 

bowiem z treścią art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo oświatowe, uchwała, o której mowa w ust. 1 stanowi jednocześnie akty 

założycielskie szkół, o których mowa w art. 117 ust. 6 i 7, art. 129 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 pkt 1, 2 

i 9, art. 182 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 200 ust. 1, art. 201 ust. 1 pkt 1, 3 i 5, ust. 2 pkt 1, 3, 5 i 7 oraz 

ust. 3 pkt 1, 3, 5 i 7, prowadzonych przez gminę, i w tej części zawiera: 

1) typ, nazwę i siedzibę szkoły; 

2) dzień rozpoczęcia działalności przez te szkoły, określony zgodnie z art. 129 ust. 2, 4 i 6; 

3) rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I - w przypadku szkół 

podstawowych powstałych w wyniku przekształcenia gimnazjów; 

4) wskazanie klas, które będzie obejmowała struktura szkoły podstawowej - w przypadku 

szkół, o których mowa odpowiednio w art. 117 ust. 6 i 7 oraz art. 200 ust. 1. 

Wyżej wymieniona norma nie daje jednak upoważnienia do ustalania planu sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez daną jednostkę samorządu terytorialnego na 

okres od dnia 1 września 2019 r.  

 Niniejsza uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, jednak wchodzi w życie ze wsteczną mocą 

obowiązującą od dnia 1 września 2017 roku. Zgodnie z treścią art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1523), przepisy nie wyłączają możliwości nadania aktowi 

normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

 W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/188/2017 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 24 sierpień 2017 r.  
 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kraszewice, a także przez inne organy oraz 

granice obwodów tych szkół  na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  

adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 

Mariana Falskiego w Kraszewicach  

 

Plac Wolności 1 

63-522 Kraszewice 

 

Kraszewice sołectwo nr 1,  

 Kraszewice sołectwo nr 2, 

Kraszewice sołectwo nr 3, 

 Jaźwiny, Mączniki, Racławice,  

Renta, Głuszyna,  

Kraszewice sołectwo nr 1, 

Kraszewice sołectwo nr 2, 

Kraszewice sołectwo nr 3, 

Jaźwiny, Mączniki, Racławice, 

Renta, Głuszyna,  

 

2. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 

Kardynała Karola Wojtyły w Kuźnicy 

Grabowskiej  

 

Kuźnica Grabowska 106, 

63-522 Kraszewice 

 

 

Kuźnica Grabowska,  

 Jelenie sołectwo nr 1,  

Jelenie sołectwo nr 2, 

 

Kuźnica Grabowska,  

 Jelenie sołectwo nr 1,  

Jelenie sołectwo nr 2, 

3.  Publiczna Szkoła Podstawowa 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Głuszynie 

Głuszyna nr 34 

63-522 Kraszewice 

 

brak obwodu  

 

brak obwodu 

 

 


